
sarajevo,06-11 2023

KL[N[@K[
@trNVAR

Broj: S?^ tl^ S^ \oot? SARAJEVO
Na osnovu alana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BIH", btoj 39114 i 59122), ilana 48. Statuta KCUS-a

(Sl.novine FBiH br. 73113), ilana 25. Pravilnika o javnim nabavkama Kliniikog centra Univerziteta u Sarajevu (broj 65-04-

2-4654-1 od O1.02.2023.godine) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvjeitaj br. l0-33-4-39735-L od 03.11.2023.

godine, Generalna direktorica donosi:
ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponualaia za

I{abavku i isporuku materijala za odriavanje vodovodne i kanalizacione mreie KCUS-a

I
Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, Izvje5taj br. 10-33-4-39735-1 od 03.11.2023. godine, o izboru

najpovoljnijeg ponuarada za ,,Nabavku i isporuku materijala za odriavanje vodovodne i kanalizacione mreie
KCUS-a", nakon provedenog konkurentskog zahtjeva sa Obavjeitenjem o nabavci brol 893-7-1-373-3-536/23 od

11.10.2023.9odine i postupka e-aukcije od 02.L1.2023. godine, te se Okvirni sporazum u trajanju od 12 (dvanaest)
mjeseci dodjeliuje ponualaEu Credibil Company d.o,o. Sarajevo, u skadu sa osiguranim/obezbjealenim
sredswima u iznosu od 2O.000,O0 KM bez PDV-a, a sve prema dostavljenoj ponudi, broj 073123 od 27.L0.2023.
godine (KCUS brol 10-11-3-38675 d 27.10.2023. godine), odnosno jedinitnim cijenama iz ponude koje su srazmjerno
umanjene ukupnom procentualnom smanjenju od 5 o/o u provedenom postupku e-aukcije.
Osnovni elementi okvirnog sporazuma :

> Ukupna vriiednost: 20.000,00 KM bez PDV-a + PDV 3.400,00 KM = 23.4OO00 KM sa PDV-om
> Vrueme trajanja sporazuma: 12 (dvanaest)mjeseci od dana obostranog potpisivanja sporazuma ili do utroska

maksimalnog iznosa ugovorenih sredstava
> Uslovi placanja: odgodeno plaianje u roku G0 dana po ispostavljenom raaunu,
> Rok isporuke: 10 do 15 dana od dana izdavanja narudibenrce

II

Izabrani ponudai Credibil Company d,o.o. Saraievo, sa sjedistem u ulici Teheranski trg 5., 71000 Sarajevo, nije
dostavio dokaze u sklopu svoje ponude kojima se powrduje vjerodostojnost izjave o ispunjavanju uslova iz alana 45.
zakona o javnim nabavkama (,,Sluibeni glasnik BIH", broj 39114 i 29122), te je duian u roku od 5 (pet) dana od dana
prijema ove Odluke, dostaviti original ili ovjerene kopije dokaza tra:ene taikom 4.1. Tenderske dokumentacije, ne stariji od
3 mjeseca raiunajuii od momenta predaje ponude..

III
ova odluka stupa na snagu danom donosenja i u skladu sa zakonskim propisima ie biti dostavljena ponudaaima utesnicima
postupka javne nabavke i objavljena na web stranici KCUS-a.

OBRAZLOZEN.'E

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke br.58-11-3-36489 od 10.10.2023.9odine, pokrenut je postupak
javne nabavke ,,Nabavka i isPoruka materuala za odriavanje vodovodne i kanalizacione mreie Kcus-a,,.
Procijenjena vrijednost nabavke je 2o.ooo,Oo KM bez PDv-a, a sredstava su planirana planom javnih nabavki za 2023.
god pod klasifikacijom ,,Robe" redni br. 125 (Odluka o usvajanju Plana javnih nabavki KCUS-a za 2023. godinu, broj:
115123 bt. protokota 65-04-2-25147 d 05.07.2023. godine).
Uslovi pladanja predvideni za postupak nabavke su plaianje u roku 60 dana po ispostavljanju fakture (na osnovu doptsa
sektora za finansijske, knjigovodstvene i planske poslove br. 56-LL-3-6241od 10.02.2023.godine).

Kliniaki centar Univerziteta u Sarajevu je 11. 10.2o23.godine, objavio obavjeStenje o nabavci btoj: Bg3-t-t-373-3-536123
na portalu e-Nabavke zajedno sa Tenderskom dokumentacijom o izboru najpovoljnijeg ponudaaa za,,Nabavku i isporuku
materijala za odrzavanje vodovodne i kanalizacione mreie KCUS-a,,.

Obzirom da je tenderska dokumentacija za postupak nabavke roba, objavljena na portalu e-Nabavke istu je preuzelo 10
(deset) potencijalnih ponudata, a do krajnjeg roka odredenog za prijem ponuda, do 27.t0.2023. godine do 09:30 sati na
Protokol KCUS-a dostavljene su 2 (dvije) ponude ito je evidentirano zapisnikom o zaprimanju ponuda br. 10-33-4-3g693
od 27.10.2023 godine.

&, f4



U narednol tabeli je dat pregled o prispjelim ponudama.

Otvaranie i Analiza dostavliene ponude

Javno ofvaranje ponuda odriano je dana 27.t0.2023.godine u 10:00 sati u sali za sastanke na lokacui Objekat Tehniakog
sektora (c9) Bolnidka br.25. uz prisustvo alanova komisije, sekretara komisije i referenta protokola (Alen Avdri). Javnom
otvaranju ponuda nije prisustvovao niko od predstavnika ponudaia. Komtsrja je konstatovala da su ponude blagovremene,
uredno obilje:ene i ovjerene od strane ponudada, te le iste prilikom preuzimanja od strane referenta protokola obilje:ila
rednim brojevtma od 1. do 2. Komisija je u prisuswu referenta protokola, izvr5ila otvaranje ponuda, a buduii da su iste
uvezane i osigurane jemstvenikom radi zastite od eventualnih zloupotreba, Komisija je izvrsila potpisivanje i ovjeru prve i
posljednje stranice ponuda, kao i potpisivanje i ovjeru koverata u ko]ima su ponude dosiavljene. U skladu sa elanom g.
Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (Sl.glasnik BiH br.103/14) Komisija je sadinila Zapisnik sa owaran,a
ponuda u koji su uneseni slijedeci podaci: Broj protokola ponude, naziv ponudaia i ukupna vrijednost ponuda bez pDV-a.
Zapisnrk sa otvaranja ponuda je protokolisan pod br. 10-33-4-38693-1 od 27.LO.2023.gdine i u zakonskom roku, putem
faxa i/ili e-maila dostavljen ponudadima uiesnjcima postupka javne nabavke.

u skladu sa zahrjevima definisanim tenderskom dokumentaciiom koje treba da ispune ponudaai da bi stekli uslove za dalju
kvalifikaciju u Javnom nadmetanju, Komisija imenovana Odlukom br. 58-04-4-37518 od 18.10.2023.9odine, je detaljnom
analizom ponuda konstatovala da iste zadovoljavaju sve zahtjeve tra:ene Tenderskom dokumentacilom, odnosno da
ispuniavaju formalno Pravne, tehniake i su5tinske zahtjeve, te takoder izvrsila i raaunsku provjeru dostavljenih
ponuda, Sto je evidentirano i zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda bo 10-33-4-39735 od 03.11.2023. godine, i donijela
zakljuaak da iste mogu biti predmet vrednovanja i udestvovati u daljem toku natjecanja.

Imajuii u vidu naprijed navedeno, te ainjenicu da je za ovaj postupak javne nabavke planirano provodenje e-aukcije u
skladu sa Pravilnikom o uslovima i naainu koristenja e-aukcije, Komisija je dala prijedlog da se e-aukcija zakaie sa
ponudafima: Cospex d.o,o. Zenica i Credibil Company d.o,o. Sarajevo kako slijedi:

Naziv ponudada Cospex d.o,o, Zenica Credibil Company d,o.o. Sarajevo
Redni broj ponude 1. 2.

Cilena ponude
bez PDV-a (KM) 14.689,65 10.631,20

E-aukcija je zakazana za 02.11 2023.godine u 09:00 sati i provedena je putem portala www.ejn.gov.ba i to u skladu sa
Pravilnikom o uslovima inadinu koristenja e-aukcije (Slu:beni glasnik BiH 66/16).

u prilogu je Izujestaj o toku i zavrsetku e- aukcije/ Taberarni pregred ponuda nakon okondane e-aukcije:

,,Nabavka i isporuka materijala za odriavanje vodovodne i kanarizacione mreie Kcus-a,,

Poietak postupka: 02.1r.2o23.godine u 09:oo sati / zavrsetak postupka: 02.11.2o23.godine u 09:32 sati

R.

br.
Naziv ponudaaa IDB/l l,1B

Poaetna

olena u

KM bez PDV-a

Konaana

crjena u

KM bez PDV-a

Umanjenje

cuene
Rang

1.
Credibil Company d.o.o.
Sarajevo 4200451080001 r0.631,20 1O.099,64 5 o/o 1

2. Cospex d.o.o. Zenica 4218991860002 14.689,65 10.r42,00 30,96 o/o +* 2

PODACI O DOSTAVUENIM PONUDAMA POI{UDA.A

Naziv ponudaaa Cospex d.o.o.
Zenica

credibil company d.o.o.

Redni broj ponude 1. 2.

Broj i datum ponude 057 -t0l 23 d 24.10.2023. 073/23 od 27.10.2023. godrne

KCUS brol, datum i

vriieme orisDieca oonude
10-11-3-38505

d 26.t0.2023. qodine u 13:42
10-11-3-38675

od 27.10.2023.qodine u u 08:13 h
Cijena ponude

bez PDV-a (KM) 14.689,65 10.631,20

@*



Obztrom da je cijena prvorangirane ponude nakon provedene e-aukcije u okviru osiguranih srdstava za nabavku, te da je

u navedenom postupku nabavke zadovoljena transparentnost, Komisija iednoglasno daie prijedlog ugovornom organu

putem lzvjeStaja br. 10-33-4-39735-1 od 03.11.2023.godine, da se nakon provedenog konkurentskog zahtjeva,

oblavtjenog na portalu e-Nabavke pod bro]em 893-7- 1-373-3-536123 d l1.L}.2o23.9odine i postupka e-aukciie od

02.t1.2023. godine, Okyirni sporazum u trajanju od 12 (dvanaest) mies€cidodieli ponualaiu Credibil Company

d.o.o. Sarajevo, u skadu sa osiguranim/obezbjeatenim sredswima u iznosu od 20.000,00 KM bez PDV-a, a sve

prema dostavljenoj ponudi, broj 073/2 3 od 27.10.2023. godine (KCUS brol 10- 11-3-38675 od 27 .70.2023. godine), odnosno

ledinianim cijenama iz ponude koje su srazmjerno umanjene ukupnom procentualnom smanjenju od 5 o/o u provedenom

postupku e-aukcije

Prijedlog Komisije je prihvaien idonijeta je odluka kao u

qOUIA O qRAVInOH LIrEKtt: Protiv ove Odluke moie se izleviti Zalba, najkasnie u roku od 5 (pet) dana od dana pilema

Odluke. iatba se izjavljuje Urdu za razmatranje Zalbi BiH putem ugovomog otgana u pisanoi formi i u dovoljnom broiu

pimlerakq a koji ne mo:e biti manii od tri.

Dostaviti:
- Ponudaiima
- Tehniiki sektor
- a/a KCUS

d",*


